



OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN MODALITA’ “SERVICE” DI SISTEMI ANALITICI PER L’ESECUZIONE DI ESAMI DIAGNOSTICI DI EMOGASANALISI, OCCORRENTI PER LE STRUTTURE OSPEDALIERE E TERRITORIALI DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA.

PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI N. 3

In relazione alla procedura in oggetto, e nel rispetto del principio della par condicio e trasparenza amministrativa, si forniscono le seguenti informazioni riguardante la fornitura “in service” di sistemi analitici per l’esecuzione di esami diagnostici di emogasanalisi, che concorrono ad integrare la disciplina di gara:

QUESITO:

- Punto 5.2 –requisiti indispensabili dell’apparecchiatura proposta, Lotto 1, lettera a) in relazione al profilo analitico richiesto, chiediamo conferma della possibilità di fornire il parametro O₂Hb, ovvero quantità di emoglobina ossigenata o ossiemoglobina, come saturazione di ossigeno (SO₂), ovvero quantità di emoglobina saturata da ossigeno, in quanto parametri equipollenti espressi entrambi in percentuale.

RISPOSTA:

- Limitatamente al lotto n. 1, è possibile fornire il parametro O₂Hb, anche se non misurato direttamente.

QUESITO:

- Disciplinare di gara –art. 27 –Busta “A” Documenti amministrativi –Rif. A.2 pag. 20 -ALL. 1 e 1/BIS.
Si chiede se l’ALL. 1/BIS può essere reso, anziché compilato individualmente, anche cumulativo con firma di tutti gli amministratori.

RISPOSTA:

- Si conferma che la dichiarazione sul possesso dei requisiti di ordine generale e inesistenza delle condizioni di esclusione dell’art. 38 - comma 1 - del Codice dei contratti, lettere b) e c), da rendersi secondo il modello all. 1/BIS, può essere presentata anche compilando cumulativamente tale modello, riportandovi le generalità complete, la firma di tutti gli amministratori e direttori tecnici (ove esistenti), e corredandola con copia fotostatica di un documento d’identità in corso di validità di tutti i soggetti firmatari.

QUESITO:

- Nel capitolato speciale d’appalto e nel capitolato tecnico viene richiesto che la Ditta contempli le quantità di calibratori necessari considerando l’effettivo rendimento on board e/o eventuali volumi morti. Considerato che i sistemi di emogasanalisi possono avere frequenze di



calibrazioni molto variabili e che queste determinano la qualità del dato analitico oltre che il consumo annuo in numero di confezioni.

Si richiede sapere se le aziende offerenti debbano obbligatoriamente specificare nella parte tecnica la frequenza di calibrazione impostata sul sistema offerto, rispetto alle diverse possibilità che il sistema consente.

RISPOSTA:

- Le Ditte offerenti devono obbligatoriamente specificare nella documentazione tecnica la frequenza di calibrazione consigliata, rispetto alle diverse possibilità che il sistema/kit offerto consente.

QUESITO:

- Griglia di valutazione n. ordine 13 -Si richiede sapere se l'attribuzione del punteggio: punti 3, sarà dato sulla base del minor peso totale anno che gli analizzatori avranno prodotto per l'esecuzione dei test richiesti

RISPOSTA:

- Il peso è uno dei componenti della valutazione del quesito posto.

QUESITO:

- Allegato C.1 Capitolato tecnico: Alla richiesta di modelli che non dovranno essere di data superiore ai 6 anni dall'immissione in commercio, si richiede se la data dei 6 anni si intende a partire dalla data di pubblicazione del bando di gara (15.12.2011) o se la data si intende a partire dalla data di scadenza per la presentazione dell'offerta (31.01.2012).

RISPOSTA:

- La data dei sei anni deve intendersi a partire dalla data di scadenza per la presentazione dell'offerta (31/01/2012).

QUESITO:

- Si chiede conferma se, oltre alle siringhe per prelievo, sono richiesti anche i capillari. In caso affermativo si chiede di indicare la quantità.

RISPOSTA:

- Fermo restando le specificità dei requisiti tecnici dell'apparecchiatura proposta come riportati nel capitolato tecnico (..... effettuazione del test sia mediante prelievo da siringa, sia da capillare...), e visto che tra le UU.OO. destinatarie delle forniture non figura l'U.O. di Neonatologia come evincesi dall'art. 5.1 del capitolato tecnico, non è possibile determinare preventivamente la quantità di capillari.

Eventuali acquisti di detti capillari che dovessero rendersi necessari saranno effettuati alla bisogna, e sarà oggetto di apposita procedura negoziata con la Ditta aggiudicataria.

=====